

APPLICATION FORM VYAPAAR VRIDDHI LOAN

વ્યાપાર વૃદ્ધિ લોન માટે અરજી પત્રક



Branch _____

Loan Application Number _____

લોન અરજીપત્રકનો નંબર

Relationship Officer Name _____

રિલેશનશિપ અધિકારીનું નામ

Date of Application

અરજી કર્યાની તારીખ

Employee ID _____

કર્મચારી આઈડી

1.0 PERSONAL DETAILS / અંગત માહિતી

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender
લિંગ પુરુષ સ્ત્રી ત્રીજું લિંગ

Date of Birth

જન્મ તારીખ

Name / નામ

Please complete as per ID Proof

આઈડી પ્રૂફમાં હોય તે પ્રમાણે લખો

Maiden name (if any)

પિયરનું નામ (જો હોય તો)

Father's Name

પિતાનું નામ

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (પેન ના આપ્યું હોય તો પિતાનું નામ આપવું ફરજીયાત છે.)

Mother's Name

માતાનું નામ

Spouse Name

જીવનસાથીનું નામ

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other No. of Children No. of Dependents

પરિણીત અવસ્થા

CKYC No. (if any)

સીક્રિવાયસી નં. (જો હોય તો)

Category

☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General

અનુસૂચિત જાતિ અનુસૂચિત જનજાતિ ઓ.બી.સી. સામાન્ય

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Buddhists ☐ Zoroastrian

ધર્મ હિંદુ મુસ્લિમ સિખ ઈસાઈ બૌદ્ધ ધર્મ પારસી

☐ Jain ☐ Others

જૈન અન્ય

Educational Qualification ☐ No Formal Education ☐ Primary Education ☐ Senior Secondary ☐ Graduation

શૈક્ષણિક લાયકાત

વિધિસરનું શિક્ષણ નથી

પ્રાથમિક શિક્ષા

સીનિયર સેકન્ડરી

સ્નાતક

Post-Graduation

અન્ય

Citizen ship ☐ Indian ☐ Others

નાગરિકતા

ભારતીય

અન્ય

Residential Status ☐ RI ☐ NRI ☐ PIO ☐ FN

રહેઠાણની સ્થિતિ

આરઆઈ

એનઆરઆઈ

પીઆઈઓ

એફએન

Disabled Person ☐ Yes ☐ No

શારીરિક રીતે અપંગ

હા

ના

UDYOG_AADHAR_NO

ઉદ્યોગ આધાર નંબર

☐ Voter ID Card No.

મતદાર આઈડી કાર્ડ નંબર

☐ Aadhaar Card No.

આધાર કાર્ડ નંબર

☐ *PAN Card No.

*પેન કાર્ડ નંબર

☐ NREGA Job Card No.

નરેગા જોબ કાર્ડ નંબર

☐ Driver's License No.

ડ્રાઈવરનો લાયસન્સ નંબર

Expiry Date

અંતિમ તારીખ

☐ Passport No.

પાસપોર્ટ નંબર

Expiry Date

અંતિમ તારીખ

☐ NPR No./એનપીઆર નં.

* Fill Form 60 in case PAN card is not available

* પેન કાર્ડ ઉપલબ્ધ ન હોય તો તેવા કિસ્સામાં ફોર્મ 60 ભરો

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.

* કેવાયસી તરીકે પેન કાર્ડ લેવામાં આવેલ હોય તો તેવા કિસ્સામાં ટૂંકા કરી વધારાનું કેવાયસી લો.

2.0 ADDRESS / સરનામું

Address as per Officially Valid Document:

સત્તાવાર માન્ય દસ્તાવેજો અનુસાર સરનામું:

Address 1: સરનામું: 1

Address 2: સરનામું: 2

Address 3: સરનામું: 3

Address 4: સરનામું: 4

Communication Address : (Same as Officially Valid Document) ☐

સંદેશા વ્યવહારનું સરનામું: (સત્તાવાર માન્ય દસ્તાવેજો અનુસાર જ)

Address 1: સરનામું: 1

Address 2: સરનામું: 2

Address 3: સરનામું: 3

Address 4: સરનામું: 4

[illegible][illegible]

--	--	--	--	--	--

મોબાઈલ નંબર+91

[illegible][illegible]

--	--	--	--	--	--

ઈમેઈલ આઈડી

3.0 GST DETAILS / જીએસટી વિગતો

- | | | |
|---|--|--|
| 1. GST Status
જીએસટી સ્થિતિ | ☐ Registered
રજીસ્ટર્ડ | ☐ Unregistered (If Registered, please fill up the GST Annexure)
અનરજીસ્ટર્ડ (જો રજીસ્ટર્ડ હો તો જીએસટી પૂરવણી ભરો) |
| 2. Exempt from GST
જીએસટીમાંથી માફી | ☐ Yes
હા | ☐ No (If exempt, please submit proof / provide notification reference)
ના (જો છૂટ મળી હોય તો, સાબિતી રજૂ કરો/નોટીફિકેશનનો રેફરન્સ રજૂ કરો) |
| 3. Related person to
IDFC FIRST Bank under GST
જીએસટી હેઠળ આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેંકમાં
કોઈ સગી વ્યક્તિ | ☐ Yes
હા | ☐ No (Refer GST Annexure for definition of related person)
ના (સગી વ્યક્તિની વ્યાખ્યા માટે જીએસટી પૂરવણીનો અભ્યાસ કરો) |

ADDRESS IN THE JURISDICTION DETAILS WHERE APPLICANT IS RESIDENT OUTSIDE INDIA FOR TAX PURPOSES

અરજદાર પેરાના સંદર્ભમાં ભારતની બહાર રહેતો હોય તો ન્યાયિક ક્ષેત્રનું સરનામું જુઓ

[illegible]

4.0 BUSINESS / OFFICE ADDRESS / વેપાર / ઓફિસનું સરનામું

સત્તાવાર રીતે માન્ય દસ્તાવેજ અનુસાર સરનામું:

સંદેશા-વ્યવહારની જેમ જ

દુકાનનો નંબર/નામ

શેરીનું નામ અને સ્થાન

सीमा चिह्न

ਗਾਮ/ਸ਼ਹਿਰ

પિન કોડ

ટેલીફોન (+91)

Attached

5.0 INCOME & OTHER DETAILS /આવક અને અન્ય વિગતો

- Source of Income
 आयका सधन

☐ Salaried
 पगारदार

☐ Agriculture
 कृषि

☐ Agri Allied
 कृषिने लगतु

☐ Self-employed Professional
 स्व-उपाजन व्यवसाय

☐ Self-employed Business
 स्व-उपाजन वेपार

☐ Others
 अन्य

☐ Professional Proprietary or Partnership firm
 व्यावसायिक प्रोप्रायटरी अथवा भागीदारी कम्पनी

માસિક આવક (₹)

માસિક ખર્ચ (₹)

6.0 EXISTING LOAN DETAILS/હાલની લોનની વિગતો

Sr. No અનુ.નં.	Bank/Fl/Financiers Name બેન્ક/એફઆઈ/ફાઇનાન્સરનું નામ	Type of Loan લોનનો પ્રકાર	Loan Amount(₹.) લોનની રકમ (₹)	Instal. Frequency હપ્તાની આવૃત્તિ	Tenor(Months) સમયગાળો(મહિના)	Current Outstanding (₹.) હાલ બાકી રકમ (₹)	Instalment (₹.) હપ્તા (₹)

7.0 DISBURSEMENT BANK ACCOUNT DETAILS / ડિસબર્સમેન્ટ બેન્ક એકાઉન્ટની વિગતો

Sr No અનુ.નં.	Bank Name બેંકનું નામ	Branch ગ્રાંથ	Account Type ખાતાનો પ્રકાર	Account Number ખાતાનો નંબર

8.0 OTHER ASSET DETAILS / અન્ય સંપત્તિની વિગતો

Sr No અનુ.નં.	Asset Name સંપત્તિનું નામ	Description વર્ણન	Net Value (₹.) નેટ મૂલ્ય (₹)	Remarks ટિપ્પણી

9.0 REFERENCE - 1 (Non Relative) / રેફરન્સ-1 (નગાં સિવાય)

Name ନାମ																														
Address ସଞ୍ଚନାମ୍ଭୁ																														
District/City ଞ୍ଢିଲ୍ଲୋ/ଶାହେର																Pin code ପିନ କୋଡ୍														
Tel No ଟେଲି ନଂ.											Mobile ମୋବାଇଲ୍																			

REFERENCE - 2 (Non Relative)/રેફરન્સ-2 (સગાં સિવાય)

Name ନାମ																														
Address ସରનાମୁ																														
District/City ଜିଲ୍ଲା/ସହର																Pin code ପିନ୍ କୋଡ୍														
Tel No ଟେଲି ନଂ.											Mobile ମୋବାଇଲ୍																			

10. DETAILS OF LOAN APPLIED / લોનની અરજીની વિગતો

Applied Loan Amount ₹. ROI % Tenor Months Existing Customer ☐ Yes ☐ No
 લોનની અરજીની રકમ વ્યાજ દર સમયગાળો મહિના હાલના ગ્રાહક હા ના

Customer ID in case of Yes

જો હા, તો ગ્રાહકની આઈડી

Loan Purpose / લોનનો હેતુ

☐ Agriculture કૃષિ	☐ Farm Irrigation ખેતરોમાં સિંચાઈ	☐ Purchase of Farm Machinery and Implements ખેતી માટે મશીનરી અને ઉપકરણોની ખરીદી	
	☐ Purchase of Farm Transport Vehicles/accessories ખેતી માટે ટ્રાન્સપોર્ટ વાહનો /એક્સેસરીઝ		
☐ Allied-Agriculture કૃષિ સંલગ્ન	☐ Beekeeping મધમાખીનો ઉછેર	☐ Dairy ડેરી	☐ Dal Mills દાળની મિલો
	☐ Goat & Sheep ઘેટાં-બકરાં	☐ Poultry Silk/Sericulture મરઘાં સિલ્ક/સેરી કલ્ચર	☐ Fishery માછીમારી
☐ Manufacturer/Engineering ઉત્પાદન/ઇજનેરી	☐ Power Looms હાથસાળ	☐ Furniture Workshops ફર્નિચર વર્કશોપ	☐ Others અન્ય
	☐ Food and Agro-processing ખાદ્ય અને કૃષિ પ્રોસેસિંગ	☐ Saw Mills and Wood લાકડાની મિલ અને લાકડું	☐ Textile કાપડ
☐ Medical & Health Services તબીબી અને આરોગ્ય સેવાઓ	☐ Clinics ક્લિનીક્સ	☐ Hospitals હોસ્પિટલ્સ	
☐ Other Services અન્ય સેવાઓ	☐ Artisans કારીગર	☐ Electrician ઇલેક્ટ્રીશિયન	☐ Laundry લોન્ડ્રી
	☐ Auto Repair Works ઓટો રીપેર કામકાજ	☐ Automobile Repair ઓટોમોબાઇલ રીપેર	☐ Plumber પ્લમ્બર
☐ Retail Trade છૂટક વેપાર	☐ Chemist કેમિસ્ટ	☐ Edible items-Food Grains ખાદ્ય વસ્તુઓ -અનાજ	☐ Other અન્ય
	☐ Kirana કરિયાણું	☐ Petro Product પેટ્રો ઉત્પાદનો	☐ Edible items-Food Oil/Food Pulses ખાદ્ય ચીજો-ખાદ્ય ઓઈલ, ખાદ્ય પદાર્થ દાળો
☐ Tourism પ્રવાસન	☐ Fleet Operator ફ્લીટ ઓપરેટર	☐ Textile કાપડ	☐ Trader ટ્રેડર
		☐ Small & Medium Restaurants નાણા અને મધ્યમ કક્ષાના રેસ્ટોરાં	



**IDFC FIRST
Bank**

☐ Wholesale Trade જથ્થાબંધ વેપાર	☐ Small Hotel નાની હોટેલ	☐ Transporters ટ્રાન્સપોર્ટર્સ	☐ Consumer Durable/FMCG ગ્રાહકોપયોગી/એફએમસીજી	☐ Equipment ઉપકરણો
☐ Cement સિમેન્ટ	☐ Fruits/Vegetables ફળો/શાકભાજી	☐ Hardware Products હાર્ડવેર ઉત્પાદનો	☐ Utensil Processors વાસણોના પ્રોસેસર્સ	
Repayment Mode ચૂકવણીનો પ્રકાર	☐ SI એસઆઈ	☐ Cash રોકડ	☐ ECS ઈસીએસ	☐ PDC પીડીસી
			☐ NACH એનએસીએચ	

11. CO-APPLICATION DETAILS CO-APPLICANT 1 / સહ-અરજદારની વિગતો (સહ-અરજદાર 1)

CKYC No (if any)

સીકિયાયસી નં. (જો હોય તો)

Co-Applicant Name

સહ-અરજદારનું નામ

(As Per Id Proof) / (આઈડી પ્રૂફ અનુસાર)

Maiden name (if any)

પિયરનું નામ (જો હોય તો)

*Father's Name

*પિતાનું નામ

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (પેન ના આપ્યું હોય તો પિતાનું નામ આપવું ફરજીયાત છે.)

*Mother's Name

*માતાનું નામ

*Spouse Name

*જીવનસાથીનું નામ

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender

લિંગ પુરુષ સ્ત્રી ત્રીજું લિંગ

Date of Birth

જન્મ તારીખ

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other

પરિણિત અવસ્થા એકલ લગ્નથી જોડાયેલા છૂટાછેડા વિધવા/વિધુર અન્ય

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Zoroastrian ☐ Buddhist ☐ Others (Pls Specify)

ધર્મ હિંદુ મુસ્લિમ સિખ ઈસાઈ પારસી બૌદ્ધ ધર્મ અન્ય (કૃપા કરી નિર્દિષ્ટ કરો)

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

જાતિ/આદિવાસી અ. જાતિ અ. જનજાતિ ઓ.બી.સી. સામાન્ય અન્ય (કૃપા કરી નિર્દિષ્ટ કરો)

Relationship with Applicant

અરજદાર સાથે સંબંધ

Address as per Officially Valid Document:

સત્તાવાર માન્ય દસ્તાવેજો અનુસાર સરનામું:

District/City

જિલ્લો/શહેર

Pin Code

પિન કોડ

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

સંદેશા વ્યવહારનું સરનામું: (સત્તાવાર માન્ય દસ્તાવેજો અનુસાર જ)

District/City

જિલ્લો/શહેર

Pin Code

પિન કોડ

Landmark

સીમા ચિહ્ન

Occupation ☐ Self Employed ☐ Salaried ☐ Farmer ☐ Housewife ☐ Others

વ્યવસાય સ્વયંજોગાર પગારદાર ખેડૂત ગૃહિણી અન્ય

Monthly Income ₹

માસિક આવક (₹)

☐ Voter ID Card No.

મતદાર આઈડી કાર્ડ નંબર

☐ Aadhaar Card No.

આધાર કાર્ડ નંબર

☐ *PAN Card No.

*પેન કાર્ડ નંબર

☐ NREGA Job Card No.

નરેગા જોબ કાર્ડ નંબર

☐ Driver's License No.

ડ્રાઈવરનો લાઇસન્સ નંબર

Valid Till / સુધી માન્ય

☐ Passport No.

પાસપોર્ટ નંબર

Valid Till / સુધી માન્ય

Citizenship ☐ Indian ☐ Others

નાગરિકતા ભારતીય અન્ય

☐ NPR No./એનપીઆર નં.

*Fill Form 60 in case PAN card is not available
*પેન કાર્ડ ઉપલબ્ધ ન હોય તો તેવા કિસ્સામાં ફોર્મ 60 ભરો

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.
*કેવાયસી તરીકે પેન કાર્ડ લેવામાં આવેલ હોય તો તેવા કિસ્સામાં કૃપા કરી વધારાનું કેવાયસી લો.

CO-APPLICANT 2 / સહ-અરજદાર 2

Co-Applicant Name		P	R	E	F	I	X			F	I	R	S	T			M	I	D	D	L	E			L	A	S	T				
-------------------	--	---	---	---	---	---	---	--	--	---	---	---	---	---	--	--	---	---	---	---	---	---	--	--	---	---	---	---	--	--	--	--

Maiden name (if any)	P	R	E	F	I	X				F	I	R	S	T				M	I	D	D	L	E					L	A	S	T				
----------------------	---	---	---	---	---	---	--	--	--	---	---	---	---	---	--	--	--	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	---	---	---	---	--	--	--	--

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (પાન ના આપ્યું હોય તો પિતાજીનું નામ આપવું ફરજિયાત છે.)

*Spouse Name	P	R	E	F	I	X	F	I	R	S	T	M	I	D	D	L	E	L	A	S	T
--------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other
 પરિગીત અવસ્થા ☐ એકલ ☐ લગ્નથી જોડાયેલા ☐ છૂટાછેડા ☐ વિધવા / વિધર ☐ અન્ય

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

અરજદાર સાથે સંબંધ

Address as per Officially Valid Document:

જિલ્લો/શહેર _____ પિન કોડ _____
Communication Address : (Same as Officially Valid Document) ☐

District/City Pin Code

[illegible]

☐ Others Monthly Income ₹
अन्य मासिक आय (₹)

[illegible]

Driver's License No. Valid Till /सुधी मास्य

☐ Passport NO. / पासपोर्ट नंबर

NPR No /એનપીઆર નં:

*પેન કાર્ડ ઉપલબ્ધ ન હોય તો તેવા કિસ્સામાં ફોર્મ 60 ભરો

12. SCHEDULE OF CHARGES / ચાજીર્સનું સમયપત્રક

Foreclosure charges: 4% of Principal Outstanding (Wherever Applicable)

Note : Goods & Service Tax are as applicable
નોંધ: માલ-સામાન અને સેવા વેરો લાગુ પડવા મુજબ

13. INCOME ASSESSMENT SURROGATES /આવક આકારણીના પ્રતિનિધિ

Assessment Details (For Loan Amount higher than Rs. 3,00,000/- please fill)
આકારણીની વિગતો (રૂ. 3,00,000/- કરતાં વધુ રકમની લોન હોય તો ભરો)

- ☐ Banking Turnover Assessment
બેન્કિંગ ટર્નઓવર આકારણી
- ☐ EMI Equalizer Assessment
ઈએમઆઈ ઇક્વલાઈઝર આકારણી
- ☐ Asset Creation Assessment
સંપત્તિ ઉભી કરી તેની આકારણી

- ☐ Gross Income Assessment
ગ્રોસ આવકની આકારણી
- ☐ Profit Multiplier Assessment
નફો અનેક ગણો થયાની આકારણી

14. DECLARATION /જાહેરાત

I/We, the Applicant(S) agree and acknowledge that,
હું/અમે, અરજદાર/અરજદારો સંમત થઈએ છીએ અને સ્વીકારીએ છીએ કે,

- I/We, the Applicant, together with the co-applicant(s), hereby approve and undertake that the approval of this MEL loan application (Loan Application) by us is and shall be subject to the specific term and condition contained herein.
હું/અમે, અરજદાર/અરજદારો, સાથે અને મંજૂર કરીએ છીએ અને બાંહેધરી આપીએ છીએ કે મેં/અમે કરેલી આ એમઈએલ લોનની અરજી (લોનની અરજી) અંગે જણાવેલા વિશેષ નિયમો અને શરતોને અદાની રહેશે.
- I/We, have read/been read to, and made to understand the term and condition of this Loan Application and hereby agree to and accept the same. I/We, further undertake to have the afore said co applicant (S) execute necessary document as may be required by IDFC FIRST Bank Limited from time to time.
આ લોનની અરજીના નિયમો અને શરતો મેં/અમે વાંચ્યા છે, મને/અમને નિયમો અને શરતો વાંચી સંભળાવવામાં આવ્યાં છે અને એ સાથે સંમત છીએ અને એ સ્વીકારીએ છીએ, હું/અમે વધુમાં ઉપર જણાવેલા સહ-અરજદારના(ઓ) જરૂરી ડોક્યુમેન્ટ્સની બાંહેધરી લઈએ છીએ જેની આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડને સમયે સમયે જરૂર પડે છે.
- Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. I/We hereby agree that the sanction and disbursement of the Loan will be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. any expenses incurred till such time towards various documents including any taxes, stamp duties, other fees shall be borne by me and IDFC FIRST Bank Limited will not have any liability towards the same.
લોનની અરજીની રસીદનો કોઈ પણ રીતે એ અર્થ થતો નથી કે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડ લોન મંજૂર કરવા બંધાયેલી છે, જે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડની મુનસફી પર આધારિત છે. હું/અમે અંગે એ વાતે સંમત થઈએ છીએ કે લોનની મંજૂરી અને વિતરણ આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડની મુનસફી પર આધારિત છે. ત્યાં સુધી કોઈ પણ વેરા, સ્ટેમ્પ ડ્યુટી, અન્ય ફી સહિત જુદા જુદા ડોક્યુમેન્ટ્સ પાછળ થનારા ખર્ચાં મારે ભોગવવાના રહેશે અને આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડની એના પ્રત્યે કોઈ જવાબદારી રહેશે નહિ.
- I/We undertake that Credit Bureau so authorized may use, Process the said information and data disclosed by the IDFC FIRST Bank Limited in the manner as deemed fit by them to assess the credit history; and Credit Bureau authorized may furnish on consideration, the processed information and data disclosed or products thereof prepared by them, to IDFC FIRST Bank Limited / Financial Institution's and other Credit Grantors Registered Users, as may be specified by RBI in this behalf.
હું/અમે માનીએ છીએ કે આ રીતે સત્તા અપાયેલા ક્રેડિટ બ્યુરો આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડે આપેલી માહિતી અને ડાટા કેડિટ હિસ્ટ્રી ચકાસવા યોગ્ય લાગે એ રીતે ઉપયોગમાં લઈ શકે છે; અને સત્તા અપાયેલા આ ક્રેડિટ બ્યુરો ધ્યાનમાં લઈને, તેઓએ તૈયાર કરેલી પ્રોસેસ માહિતી અને ડાટા જે અપાયા છે અથવા તેઓ દ્વારા તૈયાર કરવા છે તે, આરબીઆઈએ આ અંગે જાહેર કર્યાં મુજબ આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડ, ક્રાઇનાનિયાલ ઇન્સ્ટીટ્યુશનો અને અન્ય ક્રેડિટ આન્ટર્સ અથવા રજીસ્ટર્ડ યુઝર્સને આપી શકે છે.
- I/we certify that the information provided by us in this Loan Application is true in all respect and that this shall from the basis of any Loan /service that IDFC FIRST Bank Limited may decide to grant to us at its sole discretion. I/We also understand that the IDFC FIRST Bank Limited reserves the right to seek any information from any source or to give any information and / or assign any work to any third party at its sole discretion. I/We further agree that may be provided to us shall be governed by the rules of the IDFC FIRST Bank Limited that may be in force from time to time. I/We will be bound by the terms and condition of Loan that may be granted to me.
હું/અમે પ્રમાણિત કરું છું/કરીએ છીએ કે આ લોન અરજીમાં આપેલી તમામ વિગતો તમામ સંદર્ભમાં સાચી છે અને આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડ પોતાની મુનસફી મુજબ અમને લોન મંજૂર કરવાનો નિર્ણય કરે તે માટે કોઈ પણ લોન/સર્વિસ માટે આધાર રહેશે. હું/અમે એ પણ સમજીએ છીએ કે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડ કોઈ પણ સ્રોત પાસેથી ગમે તે માહિતી મેળવવા કે આપવાનો હક્ક ધરાવે છે/અથવા પોતાની મુનસફી મુજબ ગમે તે થકી પાર્ટીને કામ સોંપી શકે છે. હું/અમે વધુમાં સંમત થઈએ છીએ કે અમને અપાનારી લોન આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડના નિયમો અનુસાર સંચાલિત થશે જે સમયે સમયે હું/અમે લોન મંજૂર થયે લોનના નિયમો અને શરતો અનુસાર બંધાયેલા રહીશું/રહીશું.
- I/we have been informed by IDFC FIRST Bank Limited about life insurance cover from HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we are aware that the sum insurance and tenor are linked to Loan amount and Loan Tenor respectively. I/we am/are aware that enrolment to this product is purely voluntary and is not linked to me/us availing of any other facility from the Bank. In case I/we opt for the insurance cover, I/we hereby authorize IDFC FIRST Bank Limited to deduct appropriate insurance premium applicable for me and my co-applicant from the Loan amount and pay the premium to HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we also authorize IDFC FIRST Bank Limited to disclose, from time to time, any information relating to my Loan account to HDFC Life Insurance Co. Ltd. as IDFC FIRST Bank Limited may deem fit. I/we hereby agree to abide by the terms and conditions of the insurance policy.
આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડે મને/અમને એચડીએફસી લાઈફ ઇન્શ્યોરન્સ કંપની લિ.ના ઇન્શ્યોરન્સ કવર અંગે માહિતી આપી છે. હું/અમે જાણીએ છીએ કે વિમાની રકમ અને વીમો ચૂકવવાની આવૃત્તિ લોનની રકમ અને લોનની આવૃત્તિ સાથે સંલગ્ન રહેશે. હું/અમે જાણીએ છીએ કે આ પ્રોડક્ટ સાથે જોડાયું તે સંપૂર્ણ સ્વૈચ્છિક છે અને હું/અમે બેન્ક પાસેથી કોઈ અન્ય સવલત લઈએ તે સાથે જોડાયેલી નથી. જો હું/અમે વીમો લેવા ઇચ્છીએ તો, હું/અમે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડને મને અને મારા સહ-અરજદારને લાગુ પડતા કોઈ વીમાના પ્રીમિયમ કાપી લેવા સત્તા આપીએ છીએ અને એચડીએફસી લાઈફ ઇન્શ્યોરન્સ કંપની લિ.ને એની ચૂકવણી કરશે. હું/અમે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડને વખતો-વખત મારા લોન ખાતાને લગતી કોઈ પણ માહિતી એચડીએફસી લાઈફ ઇન્શ્યોરન્સ કંપની લિ. ને, તેને યોગ્ય લાગે એ રીતે આપવા સત્તા આપું છું/આપીએ છીએ. હું/અમે એચડીએફસી લાઈફ ઇન્શ્યોરન્સ નીતિના તમામ નિયમો અને શરતો સાથે બંધાયેલા છું/છીએ.
- I understand that I will continue to receive account statement, advises, service & operational alters and other communication/contact on aspects to my account.
હું સમજું છું કે મારા ખાતા અંગેના તમામ અગત્યની એક્સપ્લેન્ટેશન, સલાહ, સેવાઓ અને ઓપરેશનલ એલર્ટ્સ અને અન્ય સંદેશ વ્યવહાર મને સતત મળતા રહેશે.

Mobile No.
મોબાઈલ નંબર

Landline No.
લેન્ડલાઈન નંબર

Sign me up for Mobile Alerts
મોબાઈલ એલર્ટ માટે મને સાઈન કરો

Yes ☐ No ☐
હા ના

Sign me up for E-statements and advices via Email
ઈ-મેઈલ દ્વારા ઈ-સ્ટેટમેન્ટ અને એડવાઈસીઝ માટે મને સાઈન કરો

Yes ☐ No ☐
હા ના

Flag me as 'Do Not Disturb' for
'Do Not Disturb' માટે મને સાઈન કરો

Mobile ☐ Email ☐
મોબાઈલ હા ના

No ☐ Email ☐
ના ઈ-મેઈલ

Yes ☐ No ☐
હા ના

- From time to time IDFC FIRST Bank communicate various new product/special feature of existing products/promotional offers which are of significant benefit to its customer. Please help us to serve you better by giving your consent to be informed about such benefits.
આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડ ગ્રાહકો માટે નોંધપાત્ર લાભ હોય તેવા સમયે સમયે વિવિધ નવા ઉત્પાદનો/હાલના ઉત્પાદનોના સ્પેશિયલ ફીચર્સ/પ્રમોશનલ ઓફર્સ મોકલશે. આવા લાંબો અંગે માહિતી મોકલી તમારી સહી કરવા અમને મદદ કરો.

Your consent
તમારી સંમતિ

Yes ☐ No ☐
હા ના

- I hereby agree to abide by and be bound by all applicable rules/regulation/instruction/guidelines including but not limited to those issued by the Reserve Bank of India, including the FEMA Regulations 2000 Governing EEFC Account, the Foreign Exchange Management Act, 1999 and Foreign Account Tax Compliance Act, 2010 (to the extent applicable to India) and the Common Reporting Standards (CRS), in force from time to time. I confirm having declared our status as per the rules application under section 285BA of the Income Tax act, 1961 (the Act) as notified by Central Board of Direct Tax (CBDT) in this regard.
હું અને લાગુ પડતા તમામ નિયમો/નિયમો/સૂચનાઓ/ઈએફસી ખાતાનું સંચાલન કરતા એક ઈએમએ રેગ્યુલેશન 2000, રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઇન્ડિયા મેનેજમેન્ટ એક્ટ 1999, અને રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઇન્ડિયા ટેક્સ કોમ્પ્લાયન્સ એક્ટ, 2010 (ભારતને લાગુ પડે ત્યાં સુધી) અને કોમન રિપોર્ટિંગ સ્ટેન્ડર્ડ્સ (સીઆરએસ) જે સમયે સમયે અમલમાં આવે છે તે સહિત માર્ગદર્શનોને બંધનકર્તા છું. હું સ્વીકારું છું કે આ અંગે સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટ ટેક્સ (સીબીડીટી) એ અધિસૂચિત કર્યાં મુજબ આવક વેર કાનૂન, 1961 (કાનૂન)ની કલમ 285બીએ હેઠળ લાગુ પડતા નિયમો અનુસાર અમારે દર્શાવે જાહેર કર્યો છે.

Country of Birth /જન્મભૂમિ

Country of Tax Residence /ટેક્સ રેસીડન્સનો દેશ

Place of Birth /જન્મ સ્થળ

(Please complete below if you are a Tax Resident of any country other than India)
(જો તમે ભારત સિવાય અન્ય કોઈ પણ દેશના ટેક્સ રેસીડન્ટ હો તો નીચેની વિગતો પૂરેપૂરી ભરો)

Foreign Tax Identification Number

TIN Issuing Country

કોરેન ટેક્સ આઈડેન્ટીફિકેશન નંબર

TIN જારી કરનાર દેશ

- I/We authorize IDFC FIRST Bank to submit application/other relevant documents submitted by me to CERSAI. I/We hereby provide my consent to receive information from Central KYC Registry through SMS/mail on the above registered number/email address.
હું/અમે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્ક લિમિટેડને સીઈએસઆઈએસઆઈએસ અરજી/અન્ય લગતા-વળગતા દસ્તાવેજો પૂરા પાડવા સત્તા આપીએ છીએ. હું/અમે અંગે સેન્ટ્રલ કેવલસી રજીસ્ટ્રી પાસેથી એસએમએસ/મેઈલ દ્વારા ઉપર જણાવેલા રજીસ્ટર્ડ નંબર/ઈ-મેઈલ સરનામા પર માહિતી મેળવવા સંમતિ આપું છું/આપીએ છીએ.
- I/We confirm that except to the extent disclosed to IDFC FIRST Bank, no director or a relative (as specified by RBI) of a director of a banking company (as specified by RBI) or a relative of a senior officer of IDFC FIRST Bank (as specified by RBI) is - the applicant(s), or a partner, managing agent, manager, employee, director of our concern, or of our subsidiary or our holding company, or a guarantor on my/our behalf, or holds substantial interest in our concern or my/our subsidiary or holding company.
હું/અમે પાર્ટ કરું છું/કરીએ છીએ કે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્કને છુટ કરવા સુધી સિવાય, બેન્કિંગ કંપનીના કીઈ ડાયરેક્ટર (આરબીઆઈ દ્વારા સૂચવવામાં આવેલ મુજબ) કે ડાયરેક્ટરના સંબંધી (આરબીઆઈ દ્વારા સૂચવવામાં આવેલ મુજબ) અથવા આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેન્કના વરિષ્ઠ અધિકારીના સંબંધી (આરબીઆઈ દ્વારા સૂચવવામાં આવેલ મુજબ) અપેક્ષક(ઓ) છે, અથવા ભાગીદાર, મેનેજિંગ એજન્ટ, મેનેજર, કર્મચારી, અમારી પેઢીના અથવા અમારી ભાગીદારી અથવા અમારી ભાગીદારી અથવા અમારા નેજા હેઠળની કંપનીના ડાયરેક્ટર અથવા ગેનેરલ માસ/અમારા પત્ની, અથવા અમારી પેઢી અથવા અમારી ભાગીદારી અથવા અમારા નેજા હેઠળની કંપનીમાં મહત્વપૂર્ણ હિત ધરાવતા હોય.



**IDFC FIRST
Bank**

POI & POA Declaration for APPLICANT (To be filled by sourcing RO)
અરજદાર માટે પીઓઆઈ અને પીઓએ જાહેરાત (સોર્સિંગ આરઓ દ્વારા ભરવું)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID મતદાર આઈડી ☐ Aadhar આધાર ☐ NREGA Card નરેગા કાર્ડ ☐ Passport પાસપોર્ટ ☐ DL ડીએલ

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID મતદાર આઈડી ☐ Aadhar આધાર ☐ NREGA Card નરેગા કાર્ડ ☐ Passport પાસપોર્ટ ☐ DL ડીએલ

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 1 (To be filled by sourcing RO)
સહ-અરજદાર 1 માટે પીઓઆઈ અને પીઓએ જાહેરાત (સોર્સિંગ આરઓ દ્વારા ભરવું)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID મતદાર આઈડી ☐ Aadhar આધાર ☐ NREGA Card નરેગા કાર્ડ ☐ Passport પાસપોર્ટ ☐ DL ડીએલ

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID મતદાર આઈડી ☐ Aadhar આધાર ☐ NREGA Card નરેગા કાર્ડ ☐ Passport પાસપોર્ટ ☐ DL ડીએલ

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 2 (To be filled by sourcing RO)
સહ-અરજદાર 2 માટે પીઓઆઈ અને પીઓએ જાહેરાત (સોર્સિંગ આરઓ દ્વારા ભરવું)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID મતદાર આઈડી ☐ Aadhar આધાર ☐ NREGA Card નરેગા કાર્ડ ☐ Passport પાસપોર્ટ ☐ DL ડીએલ

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID મતદાર આઈડી ☐ Aadhar આધાર ☐ NREGA Card નરેગા કાર્ડ ☐ Passport પાસપોર્ટ ☐ DL ડીએલ

SIGNATURE & PHOTOGRAPHS (please attach recent passport size photographs)
હસ્તાક્ષર અને ફોટોગ્રાફ્સ (કૃપા કરી તાજેતરના પાસપોર્ટ સાઈઝ ફોટોગ્રાફ્સ સંલગ્ન કરો)

Applicant
Photograph
અરજદારનો
ફોટો

First
Co-Applicant
Photograph
પ્રથમ
સહ-અરજદારનો
ફોટો

Second
Co-Applicant
Photograph
બીજા
સહ-અરજદારનો
ફોટો

Applicant's Signature
અરજદારની સહી

First Co-Applicant's Signature
પ્રથમ સહ-અરજદારની સહી

Second Co-Applicant's Signature
બીજા સહ-અરજદારની સહી

PLACE/સ્થળ

DDMMYYYY

PLACE/સ્થળ

DDMMYYYY

PLACE/સ્થળ

DDMMYYYY

Signature/સહી

Signature/સહી

Name of Witness - 1/સાક્ષીનું નામ-1

Name of Witness - 2/સાક્ષીનું નામ-2



**IDFC FIRST
Bank**

PRIORITY SECTOR CATEGORY / અગ્રતા ક્ષેત્રની કક્ષા

PSL Main category

પીએસએલ મુખ્ય કક્ષા
1) Agri & Allied
કૃષિ અને સંલગ્ન

PSL Sub category

પીએસએલ સબ કક્ષા
☐ Marginal Farmer (up to 2.5 Acre)
સીમાંત ખેડૂત (2.5 એકર સુધી)
☐ Other Farmer (More than 5 Acre)
અન્ય ખેડૂતો (5 એકર કરતાં વધુ)

☐ Small Farmer (2.5 - 5 Acre)
નાણા ખેડૂત (2.5 એકર થી 5 એકર)
☐ Other Allied
અન્ય સંલગ્ન

2) Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)

માઇક્રો, સ્મોલ અને મીડીયમ એન્ટરપ્રાઇઝીસ (એમએસએમઈ)

Micro
માઇક્રો

Small Enterprises
સ્મોલ એન્ટરપ્રાઇઝીસ

Medium Enterprises
મીડીયમ એન્ટરપ્રાઇઝીસ

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh
રૂ. 25 લાખ સુધીના પ્લાન્ટ અને મશીનરીમાં ઉત્પાદન
☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh
રૂ. 10 લાખના ઉપકરણો અને સેવા સાથે સર્વિસ
☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs. 25 - 5 cr
રૂ. 25 લાખ થી 5 કરોડ પ્લાન્ટમાં રોકાણ અને મશીનરી
☐ Service unit with Investment in Equipment between Rs. 10 - Rs. 2 cr
રૂ. 10 લાખ થી રૂ. 2 - કરોડનું રોકાણ સર્વિસ યુનિટમાં
☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs. 5cr -10 cr
પ્લાન્ટ અને મશીનરીમાં રૂ. 5 કરોડ થી-10 કરોડનું રોકાણ અને ઉત્પાદન
☐ Service unit with Investment in Equipment more than Rs. 2cr - 5 cr
સર્વિસ યુનિટમાં ઉપકરણોમાં રૂ. 2 કરોડ થી 5 કરોડ સુધીનું રોકાણ

3) Khadi & Village Industries (KVI)

ખાદી અને ગ્રામોદ્યોગ (કેવીઆઈ)

Micro
માઇક્રો

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh
રૂ. 25 લાખ સુધી પ્લાન્ટ અને મશીનરીમાં રોકાણ
☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh
સર્વિસ યુનિટ, રૂ. 10 લાખ સુધી ઉપકરણો પર રોકાણ

Declaration : I/we hereby declare that the loan availed by me/us shall be used

જાહેરાત: હું/અમે અત્રે જાહેર કરીએ છીએ કે મને/અમને મળેલી લોન વપરાશે

☐ For the purpose of Agriculture and/or assist the transport of agriculture input and farm product

કૃષિ હેતુ માટે અને/અથવા કૃષિ પેદાશોની હેરફેર અને વેપારના હેતુ માટે ખેત પેદાશોની હેરફેર માટે

☐ For the purpose of Business: I/we are aware that is on the faith of this representation, declaration and confirmation that you have agreed to consider my loan application for financial assistance under the category of priority sector advances. I/ we shall indemnify the bank to make loss of good in the event of any loss or damage that may arise on account of false/ncorrect declaration by me/us.

વેપારના હેતુ માટે: હું/અમે જાણીએ છીએ કે આ રજૂઆત, જાહેરાત અને ખાતરી બાદ તમે મારી/અમારી લોન અરજી નાણાકીય સહાય માટે અગ્રતાના ક્ષેત્રના એડવાન્સીઝ મુજબ લોન પર વિચારણા કરવા સંમતિ આપી છે. મારા/અમારા ક્ષારા ખોટી/જૂઠી માહિતીને કારણે બેંકને ખોટ કે નુકસાન જાય તો ક્ષતિપૂર્તિ કરીશ/કરીશું.

Applicant Signature
અરજદારની સહી

First Co-Applicant Signature
પ્રથમ સહ-અરજદારની સહી

Second Co-Applicant Signature
બીજા સહ-અરજદારની સહી

FOR BANK USE / બેંકના ઉપયોગ માટે

Certification: /સર્ટિફિકેશન:

☐ I have met the Customer at his:

હું ગ્રાહકને એના આ સ્થળે મળ્યો છું:

☐ Residence

ઘર

☐ Place of Work

કામના સ્થળે

☐ Other

અન્ય

☐ I have seen the Original KYC Documents and Returned these to the Customer. Copy/Photo taken for Record

☐ The Customer has Signed in my Presence

ગ્રાહકે મારી હાજરીમાં સહી કરી છે

Name of the Branch Official

ગ્રાંચ અધિકારીનું નામ

Employee ID

કર્મચારીનું આઈડી

Date

તારીખ

D D

M M

Y Y Y Y

Signature / સહી

CUSTOMER ACKNOWLEDGMENT - VYAPAAR VRIDDHI LOAN / કસ્ટમર એકનોલેજમેન્ટ-વ્યાપાર વૃદ્ધિ લોન

Name of Applicant

અરજદારનું નામ

Loan Amount Applied Rs. / લોન માટે અરજી કરેલી રકમ

Application form shall be scrutinized by IDFC FIRST Bank Limited within the next 20 days from the receipt of the fully filled application. Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited.

આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેંક લિમિટેડ દ્વારા પૂરી વિગતો ભરેલી અરજી મળ્યાના 20 દિવસોની અંદર ચકાસવાની રહેશે. આ લોન અરજીની રસીદનો એ અર્થ નથી કે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેંક લિમિટેડ આ લોન મંજૂર કરવા બંધાયેલી છે અને તે આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેંક લિમિટેડની મુનસફી પર આધાર રાખે છે.

Please provide your Mobile number stated in application to help tracer the status of the applicaion.

આપનો મોબાઇલ નંબર આપો અરજીની સ્થિતિ જાણવા મદદ રૂપ થવા અરજીમાં જણાવો

Authorised Signatory of IDFC FIRST Bank Ltd.

આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેંક લિ. ના અધિકૃત હસ્તાક્ષરકર્તા

Name

નામ

Place

સ્થળ

Date

તારીખ

D D

M M

Y Y Y Y

IDFC FIRST Bank Customer Care No. 1800 419 8332/આઈડીએફસી ફર્સ્ટ બેંક કસ્ટમર કેર નં. 1800 419 8332